
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

    17.04.2024 г. № 191 

с. Орлово 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 26.12.2023 года 

№ 178 «О бюджете Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии со статьями 14, 14.1, 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет народных депутатов Орловского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

 
РЕШИЛ: 

 
1.  Внести в решение Совета народных депутатов Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 26.12.2023 года №178 «О 

бюджете Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 

изменения: 

 

1.1 Подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции: 

 

а) общий объём доходов бюджета сельского поселения в сумме 24048,7 тыс. рублей, в том 

числе безвозмездные поступления   в сумме 14782,5 тыс. рублей; 

б) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 24048,7 тыс. рублей» 

1.2. Приложение 1 «доходы   бюджета Орловского сельского поселения по кодам видов 

доходов, подвидов доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов) изложить в 

следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение 1 

к решению Совета народных 

депутатов Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

№ 178    от  26 .12.2023г   

Доходы   бюджета Орловского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов 

доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

 

Код показателя Наименование показателя 

2024 год 

тыс. руб. 

2025 год 

тыс. руб. 

2026 год 

тыс. руб. 

000 8 50 00000 00 

0000 000 ВСЕГО 24048,7  17691,6 18207,7 

000 1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9266,2 8939,0 9333,0 

000 1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 547,2 600,0 658,0 

000 1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц 547,2 600,0 658,0 

000 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 530,0 580,0 620,0 

000 1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 17,2 20,0 38,2 

000 1 05 00000 00 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
737,0 39,0 40,0 

consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I


0000 000 ДОХОД 

000 1 05 03000 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный налог  737,0 39,0 40,0 

000 1 05 03010 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный налог  737,0 39,0 40,0 

000 1 06 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

 7839,0 8152,0 8480,0 

000 1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 2720,0 2829,0 2943,0 

000 1 06 01030 10 

0000 110 

 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 2720,0 2829,0 2943,0 

000 1 06 06000 00 

0000 110 Земельный налог 5119,0 5323,0 5537,0 

000 1 06 06030 00 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций 1119,0 1323,0 1537,0 

000 1 06 06033 10 

0000 110 

 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 1119,0 1323,0 1537,0 

000 1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц 4000,0 4000,0 4000,0 

000 1 06 06043 10 

0000 110 

 

Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 4000,0 4000,0 4000,0 

000 1 08 00000 00 

0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 11,0 11,0 12,0 

000 1 08 04000 01 

0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 
11,0 11,0 12,0 



Российской Федерации) 

00 1 08 04020 01 

0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 11,0 11,0 12,0 

000 1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 132,0 137,0 143,0 

000 1 11 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 132,0 137,0 143,0 

000 1 11 09040 00 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 
132,0 137,0 143,0 



казенных) 

000 1 11 09045 05 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 132,0 137,0 143,0 

000 2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 14782,5 8684,8 8771,8 

000 2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 6481,0 6302,0 6346,0 

000 2 02 15001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 1376,0 1197,0 1241,0 

000 2 02 15001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта 

Российской Федерации 1376,0 1197,0 1241,0 

000 2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений  3609,6 

  

000 2 02 16001 00 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 5105,0 

 

 

 

 

 

5105,0 

 

 

 

 

 

5105,0 



000 2 02 16001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных 

районов 

5105,0 5105,0 5105,0 

000 2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 340,0 

 

 

 

 

 

374,6 

 

 

 

 

 

409,7 

000 2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 340,0 

 

 

 

 

 

374,6 

 

 

 

 

 

409,7 

000 2 02 3511810 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 340,0 

 

 

 

 

 

374,6 

 

 

 

 

 

409,7 

000 2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 4152,4 2076,0 2119,0 

 000 2 02 40014 00 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 4152,4 2076,0 2119,0 



 000 2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 4152,4 2076,0 2119,0 

 000 2 07 05030 10 

0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 199,5   

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
1.2.Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить 

в следующей редакции: 

                               Приложение № 2 

к решению Совета народных депутатов                                                                                                                          

Орловского сельского поселения                             

 от    26.12.2023 г. № 178 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Орловского сельского поселения), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 

годов. 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (руб.) 

2024г 2025г 2026г  

1 2 3 4 5 6  7 8  



ВСЕГО         

24048,7 

 

17310,

6 

 

17423,

7 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       7595,8 6920,0 7264,4  

Основное мероприятие: 

Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Орловского сельского поселения, 

расходы которой не учтены в других 

Подпрограммах муниципальной 

программы. 

01  04 1 010000 0  4494,6 4433,0 4479,0  

Функционирование высшего 

должностного лица  субъекта 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 02   1305,6 

 

1212,0 1225,0  

Мероприятия по расходам на 

обеспечение деятельности  главы 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области в 

рамках  подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Орловского сельского поселения"  

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 02 04 10192020 100 1305,6 1212,0 1225,0  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 041 01 0000 0    3189,0 3221,0 3254,0  



Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Орловского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области   в 

рамках подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения "  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 04 101 9201 0 100 3189,0 3221,0 3254,0  

Основное мероприятие: 

Финансовое обеспечение 

выполнения других обязательств 

муниципалитета, расходы которых 

не учтены в других  Подпрограммах 

муниципальной Программы. 

 

01 04 04 1 02 0000 0  2958,2 2344,0 2642,4  

Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Орловского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области   в 

рамка подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы"  

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Орловского сельского поселения " 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 04 04 1 02 9201 0 200 2858,2 2234,0 2527,4  



Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Орловского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области   в 

рамках подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения " (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 04 041 02 9201 0 800 100,0 110,0 115,0  

Мероприятия по расходам на 

обеспечение деятельности 

председателя Контрольно-счетной 

палаты Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области   в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения " (Иные межбюджетные 

трансферты) 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

 

041 02 9205 0 

500 143,0 

 

 

 

 

 

143,0 

 

 

 

 

 

143,0 

 

Национальная оборона 02 03  04 1 040000 0    340,0 374,6 409,7  

Мероприятия по осуществлению 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках  подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Орловского сельского поселения" 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами , 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

02 03 04 1 04 5118 0 100 306,9 

 

341,5 376,6  



Мероприятия по осуществлению 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках  подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Орловского сельского поселения" 

(Закупка товаров работ, и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд)  

02 03 04 1 04 5118 0 200 33,1 33,1 33,1  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03  10 04 1 050000 0    3,0 3,0 3,0  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 10         

Мероприятия в сфере защиты 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров в 

рамках  подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Орловского сельского поселения" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных              

муниципальных ) нужд) 

03 10 04 1 05 9143 0 200 3,0 3,0 3,0  

Муниципальная программа 

«Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

04 09 05 0 00 0000 

0  

 4152,4 2076,0 2119,0  

Основное мероприятие  

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования, местного значения 

находящихся в границах Орловского 

сельского поселения»   

04 09   4152,4 2076,0 2119,0  

Национальная экономика 04  09        



           

Мероприятия по строительству, 

ремонту, содержанию дорог и 

мостов в границах Орловского 

сельского поселения 

Новоусманского  муниципального 

района Воронежской области за счет 

муниципального дорожного фонда в 

рамках подпрограммы "Развитие и 

функционирование дорожного 

хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской 

области"муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

0 4 0 9  051 01 9129 0 200 4152,4 2076,0 2119,0  

Мероприятия  по развитию  

градостроительной деятельности 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской 

области"муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области»   

(Иные медбюджетные трансферты) 

0 4 12  051 019846 0 500 572,0 - -  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       6361,2 6426,0 6100,6  

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района» 

05 03 03 0 00 0000 

0  

  6111,2 5776,0 5450,6  



Подпрограмма «Уличное 

освещение» 

05 03 03 1 00 0000 

0   

  2387,0 2336,0 2395,0  

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Уличное освещение 

Орловского сельского поселения " 

муниципальной программы  

"Обеспечение  доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "   (Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных(муниципальных)ну

жд)) 

05 03 03 1 01 9125 0 200 517,0 2336,0 2395,0  

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Уличное освещение 

Орловского сельского поселения " 

муниципальной программы  

"Обеспечение  доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "   (Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных(муниципальных)ну

жд)) 

05 03 03 1 01 S867 0 200 1870,0    

         

Подпрограмма «Ремонт и 

содержание дорог" 

05 03 03 2 00 0000 0  200,0 300,0 300,0  

Основное мероприятие «Ремонт 

дорог общего пользования местного 

значения в Орловском сельском 

поселении» 

05 03 03 2 01 0000 0  200,0 300,0 300,0  

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы " «Ремонт и 

содержание дорог»   Орловского 

сельского поселения " 

муниципальной программы  

"Обеспечение  доступным и 

05 03 03 2 01 9125 0 200 200,0 300,0 300,0  



комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "    (Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных(муниципальных)ну

жд)) 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий поселения» 

05 03 03 3 000000 0  3524,2 3140,0 2755,6  

Основное мероприятие 

«Благоустройство территорий 

поселения»» 

05 03 03 3 010000 0  3524,2 3140,0 2755,6  

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

территорий Орловского сельского 

поселения Орловского сельского 

поселения " муниципальной 

программы  "Обеспечение  

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "    (Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных(муниципальных)ну

жд)) 

05 03 03 3 01 9125 0 200 3524,2 3140,0 2755,6  

Муниципальная программа 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Формирование современной 

городской среды  Орловского 

сельского поселения» 

05 03 06 0 00 00000  250,0 650,0 650,0  

Подпрограмма  

 Благоустройство дворовых 

территорий Орловского сельского 

поселения 

 

05 03 0610 00 000 0  100,0 300,0 300,0  

Основное мероприятие 

«Благоустройство дворовой 

территориимногоквартирных домов 

05 03 06 1 01 9125 0 200 100,0 300,0 300,0  



Орловского сельского поселения» 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Орловского сельского поселения   

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Подпрограмма  

 Благоустройство общественных 

территорий Орловского сельского 

поселения 

 

05 03 0620000000  150,0 350,0 350,0  

Основное мероприятие  

«благоустройство общественных 

территорий в Орловском сельском 

поселении» Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0620191250 200 150,0 350,0 350,0  

Культура и кинематография 08   01 0 00 0000 

0  

  4558,5 1000,0 1000,0  

Культура  08 01 01 0 00 0000 

0  

  4558,5 1000,0 1000,0  

Основное мероприятие 

«Мероприятия по содержанию 

объектов культуры и проведению 

массовых мероприятий Орловского 

сельского поселения 

08 01 01 1 01 0000 0  4358,5 500,0 500,0  

Мероприятия по содержанию 

объектов культуры  и проведению 

массовых мероприятий Орловского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы  "Развитие культуры " 

муниципальной программы  " 

Развитие культуры, физической 

культуры и спорта "                                                                                                                                                                                               

(Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципальными

) органами, казенными 

учреждениями, органами 

08 01 01 1 01 9059 0 500 4158,5 0,0 0,0  



управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Мероприятия по содержанию 

объектов культуры  и проведению 

массовых мероприятий Орловского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы  "Развитие культуры " 

муниципальной программы  " 

Развитие культуры, физической 

культуры и спорта "                                                                                                                               

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)ну

жд) 

08 01 01 1 01 9059 0 200 200,0 

 

500,0 500,0  

Основное мероприятие 

«Мероприятия по библиотечному 

обслуживанию  Орловского 

сельского поселения» 

  01 2 00 0000 0      

         

Мероприятия по библиотечному 

обслуживанию населения 

Орловского сельского поселения  в 

рамках подпрограммы "Развитие 

библиотечного обслуживания 

населения Орловского сельского 

поселения" муниципальной 

программы  "Развитие культуры, 

физической культуры и спорта " 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд) 

08 01 01 2 01 9059 0 200     

Основное мероприятие «Ремонт и 

благоустройство военно-

мемориальных объектов, 

расположенных на территории 

Орловского сельского поселения» 

08 01 01 4 01 0000 0 200 100,0 250,0 250,0  

Мероприятия по ремонту и 

благоустройству военно-

мемориальных объектов, 

расположенных на территории 

Орловского сельского поселения 

08 01 01 4 01 9059 0 200 100,0 250,0 250,0  



(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд) 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

торжественных мероприятий 

патриотической направленности у 

памятников времен ВОВ на 

территории Орловского сельского 

поселения 

08 01 01 4 02 0000 0 200 100,0 250,0 250,0  

Мероприятие по организации и 

проведению торжественных 

мероприятий патриотической 

направленности у памятников 

времен ВОВ на территории 

Орловского сельского 

поселения(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)нужд) 

08 01 01 4 02 9059 0 200 100,0 250,0 250,0  

Социальная политика 10   02 0 00 0000 

0  

  365,8 396,0 407,0  

Основное мероприятие «Доплаты к 

пенсиям муниципальных служащих 

Орловского сельского поселения»   

10 01 02 1 01 0000 0  265,8 276,0 287,0  

Мероприятия по доплате к пенсиям 

муниципальных служащих 

Орловского сельского поселения в 

рамках подпрограммы "Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан" 

муниципальной программы 

Новоусманского муниципального 

района "   Социальная поддержка 

граждан                                                                                                                                                                        

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

10 01 02 1 01 9047 0 300 265,8 276,0 287,0  

Основное мероприятие 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению» 

10 03 02 1 02 0000 0  100,0 120,0 120,0  

Мероприятия по оказанию 

социальной помощи отдельным 

категориям граждан в рамках 

подпрограммы «Развитие мер 

10 03  02 1 02 9062 

0 

300 100,0 120,0 120,0  



социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» муниципальной 

программы  «Социальная поддержка 

граждан (социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) » 

Физическая культура и спорт 11   01 3 00 0000 

0  

  100,0 115,0 120,0  

Физическая культура 11 01 01 3 00 0000 

0  

  100,0 115,0 120,0  

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

физической культуры и спорта» 

  01 3 01 0000 0  100,0 115,0 120,0  

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы "Организация и 

проведение физкультурных и 

спортивных 

мероприятий"муниципальной 

программы "Развитие культуры и 

физической культуры, спорта"  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)ну

жд) 

11 01 01 3 01 9041 0 200 100,0 115,0 120,0  

 
1.3. В Приложении 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Орловского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов» к решению раздел «Общегосударственные вопросы» 

изложить в следующей редакции: 

 

 

 

Приложение № 3 

к решению Совета народных депутатов                                                                                                            

Орловского сельского поселения                                                                                          

                                                                                                                от     26.12.2023 г.  №178 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО 

ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ   Бюджета 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2025-2026 ГОДОВ 

  

Наименование 

ГРБ

СРБ

С 

Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма              (тыс.руб.) 

2024г 2025г 2026г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО          24048 17310, 17423,



,7 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
914 01   

04 0 

000000 0 
  

7595,

8 

6920,0 7264,4 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Орловского сельского 

поселения, расходы который не 

учтены в других Подпрограммах 

муниципальной программы» 

914 01  

 

041 00 

0000 0 

 
7595,

8 

 

 

 

6920,0 

 

 

 

7264,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации, 

местных администраций 

 

914 

 

01 02 
041 01 

00000 
 

 

 

 

 

1305,

6 

 

 

 

 

1212,0 

 

 

 

 

1225,0 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение деятельности  

главы Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области в рамках  

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского 

сельского поселения"  (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

 

914 

 

01 

 

02 

 

041019202

0 

 

100 

 

 

1305,

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1212,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1225,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

 

 

 

914 

01 04 
041010000

0 
  

 

3189,

0 

 

 

 

 

 

 

 

 



Федерации, местных 

администраций 

 

 

 

3221,0 3254,0 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Орловского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области   в 

рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Орловского сельского поселения 

"  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

 01 04 
041019201

0 
100 

 

3189,

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3221,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3254,0 

Финансовое обеспечение 

выполнения других 

обязательств муниципалитета, 

расходы которых не учтены в 

других Подпрограммах 

муниципальной программы. 

 01 04 
04 1 02 

0000 0 
 

2958,

2 

 

 

2344,0 

 

 

2642,4 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Орловского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области   в 

рамка подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Орловского сельского поселения 

" (Закупка товаров, работ и услуг 

914 01 04 
04 1 02 

9201 0 
200 

2858,

2 

 

 

 

 

 

 

 

2234,0 

 

 

 

 

 

 

 

2527,4 



для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Орловского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области   в 

рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Орловского сельского поселения 

" (Иные бюджетные 

ассигнования) 

914 01 04 
04 1 02 

9201 0 
800 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

110,0 

 

 

 

 

 

 

 

115,0 

         

Мероприятия по расходам на 

обеспечение деятельности 

председателя Контрольно-

счетной палаты Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области   в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского 

сельского поселения " (Иные 

межбюджетные трансферты) 

 

 

 

 

 

 

914 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

06 

 

041 02 

9205 0 

500 143,0 

 

 

 

 

 

 

143,0 

 

 

 

 

 

 

143,0 

Национальная оборона  02 03  

 

04 1 

040000 0  

  340,0 

 

374,6 

 

409,7 

Мероприятия по осуществлению  

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, 

 где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации 

 

 

 

 

 

02 03 

 

04 1 04 

5118 0 

100 306,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 муниципальной программы" 

муниципальной 

 программы "Муниципальное 

управление Орловского 

сельского поселения" 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях 

 обеспечения выполнения 

функций 

 государственными 

(муниципальными) 

 органами, казенными 

учреждениями, органами 

 управления государственными 

внебюджетными 

 фондами) 

914 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

341,5 

 

 

 

 

 

 

376,6 

Мероприятия по осуществлению 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках  

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского 

сельского поселения" (Закупка 

товаров работ, и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

914 02 03 

 

04 1 04 

5118 0 

200 33,1 

 

 

 

 

 

 

33,1 

 

 

 

 

 

 

33,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

914 03  10 
04 1 

050000 0  
  3,0 

 

3,0 

 

3,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

914 03 10 

 

04 1 

050000 0   

  
 

3,0 

 

 

3,0 

 

 

3,0 

Мероприятия в сфере защиты 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций и 

пожаров в рамках  

914 03 10 

 

04 1 05 

9143 0 

200 3,0 

 

 

 

 



подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского 

сельского поселения" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных              

муниципальных ) нужд) 

 

 

 

 

3,0 

 

 

 

 

3,0 

Муниципальная программа 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области» 

914 04 09 

 

050 00 

0000 0 

 

 

4152,

4 

 

 

 

2076,0 

 

 

 

2119,0 

Основное мероприятие  

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования, местного значения 

находящихся в границах 

поселения»   

 04 09 
051 01 

0000 0 
 

4152,

4 

 

 

 

2076,0 

 

 

 

2119,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
914 04 09     

 

 

4152,

4 

 

 

 

2076,0 

 

 

 

2119,0 

Мероприятия по строительству, 

ремонту, содержанию дорог и 

мостов в границах Орловского 

сельского поселения 

Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области за счет 

муниципального дорожного 

фонда в рамках подпрограммы 

"Развитие и функционирование 

дорожного хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской 

области"муниципальной 

программы «Создание 

благоприятных условий для 

 

 

 

 

 

 

914 

 

 

 

 

 

 

0 4 

 

 

 

 

 

 

0 9 

 

 

 

 

 

 

 

 051 01 

9129 0 

 

 

 

 

 

 

200 

 

4152,

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



жизнедеятельности населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 

2076,0 

 

 

2119,0 

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской 

области"муниципальной 

программы «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области»   

(Иные межбюджетные 

трансферты) 

914 0 4 12 

  

051 01 

9846 0 

500 572,0 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
914 05       

6361,

2 

6426,0 6100,6 

Благоустройство 914 05 03     
6361,

2 

6426,0 6100,6 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным и коммунальными 

услугами населения Орловского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района» 

914 05 03 
03 0 00 

0000 0 
 

6111,

2 

 

 

 

5776,0 

 

 

 

5490,6 

Подпрограмма «Уличное 

освещение» 
 05 03 

03 1 01 

00000 0 
 

2387,

0 

 

2336,0 

 

2395,0 

Основное мероприятие: 

«Улучшение качества жизни 

населения Орловского 

сельского поселения путем 

приведения освещенности улиц 

Орловского сельского 

поселения в соответствие с 

914 05 03 

 

03 1 01 

00000 0 

 
2387,

0 

 

 

 

 

 

 

 

 



требованиями, 

предъявляемыми к уровню 

наружного освещения мест 

общего пользования» 

 

2336,0 

 

2395,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы "Уличное 

освещение Орловского сельского 

поселения " муниципальной 

программы  "Обеспечение  

доступным и комфортным 

жильем и коммунальными 

услугами населения Орловского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "   (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(муниципальны

х)нужд)) 

914 05 03 

 

03 1 01 

9125 0 

200 
 

517,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

2336,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

2395,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы "Уличное 

освещение Орловского сельского 

поселения " муниципальной 

программы  "Обеспечение  

доступным и комфортным 

жильем и коммунальными 

услугами населения Орловского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "   (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(муниципальны

х)нужд)) 

914 05 03 03 1 01 

S867 0 

200 1870,

0 

  

Подпрограмма «Ремонт и 

содержание дорог» 
914 05 03 

03 2 00 

0000 0  
 

 

200,0 

 

300,0 

 

300,0 

Основное мероприятие «Ремонт 

дорог общего пользования 

местного значения в Орловском 

сельском поселении» 

914 05 03 
03 2 01 

0000 0 
 200,0 

 

 

300,0 

 

 

300,0 



Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы " «Ремонт и 

содержание дорог»   Орловского 

сельского поселения " 

муниципальной программы  

"Обеспечение  доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района "    

(Закупка товаров, работ и услуг 

для 

государственных(муниципальны

х)нужд)) 

 05 03 
03 2 01 

9125 0 
200 200,0 

 

 

 

 

300,0 

 

 

 

 

300,0 

Подпрограмма 

«Благоустройство территорий 

поселения» 

914 05 03 
03 3 00 

0000 0 
 

3524,

2 

 

3140,0 

 

2755,6 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территорий 

поселения» 

914 05 03 
03 3 00 

0000 0 
 

 

3524,

2 

 

3140,0 

 

2755,6 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

территорий Орловского 

сельского поселения Орловского 

сельского поселения " 

муниципальной программы  

"Обеспечение  доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района "    

(Закупка товаров, работ и услуг 

для 

государственных(муниципальны

х)нужд)) 

914 05 03 

 

03 3 01 

9125 0 

200 

 

3524,

2 

 

 

 

 

 

 

3140,0 

 

 

 

 

 

 

2755,6 

Муниципальная программа 

Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 250,0 

 

 

 

 



Воронежской области 

«Формирование современной 

городской среды  Орловского 

сельского поселения» 

 

914 

 

05 

 

03 

 

06 0 

000000 0 

 

 

 

 

650,0 

 

650,0 

Подпрограмма  

 Благоустройство дворовых 

территорий Орловского 

сельского поселения 

 

    

 

061000000 

0 

 

100,0 

 

 

300,0 

 

 

300,0 

Основное мероприятие 

«Благоустройство дворовой 

территориимногоквартирных 

домов Орловского сельского 

поселения» «Формирование 

современной городской среды 

на территории Орловского 

сельского поселения   

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

 

 

 

 

914 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

061019125

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

300,0 

 

 

 

 

 

 

 

300,0 

Подпрограмма  

 Благоустройство общественных 

территорий Орловского 

сельского поселения 

 

 

 

 

914 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

062000000

0 

 

 

 

200 

 

150,0 

 

 

 

350,0 

 

 

 

350,0 

 

Основное мероприятие  

благоустройство общественных 

территорий в Орловском 

сельском поселении» Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

914 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

062019125

0 

 

 

200 150,0 

 

 

350,0 

 

 

350,0 

 

Культура и кинематография 914 08       
4558,

5 

1000,0 1000,0 

Культура  914 08 01     
4558,

5 

1000,0 1000,0 



Основное мероприятие 

«Мероприятия по содержанию 

объектов культуры и 

проведению массовых 

мероприятий Орловского 

сельского поселения 

914   
01 1 01 

0000 0 
 

4558,

5 

1000,0 1000,0 

Мероприятия по содержанию 

объектов культуры  и 

проведению массовых 

мероприятий Орловского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы  "Развитие 

культуры " муниципальной 

программы  " Развитие культуры, 

физической культуры и спорта "                                                                                                                                                                                             

(Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципальн

ыми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

914 08 01 
01 1 01 

9059 0 
500 

 

4158,

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

Мероприятия по содержанию 

объектов культуры  и 

проведению массовых 

мероприятий Орловского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы  "Развитие 

культуры " муниципальной 

программы  " Развитие культуры, 

физической культуры и спорта "                                                                                                                               

(Закупка товаров, работ и услуг 

для 

государственных(муниципальны

х)нужд) 

914 08 01 

 

01 1 01 

9059 0 

200 

 

200,0 

 

 

 

 

 

500,0 

 

 

 

 

500,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

библиотечному обслуживанию  

Орловского сельского 

поселения» 

914   
01 2 00 

0000 0 
  

  

         



Мероприятия по библиотечному 

обслуживанию населения 

Орловского сельского поселения  

в рамках подпрограммы 

"Развитие библиотечного 

обслуживания населения 

Орловского сельского 

поселения" муниципальной 

программы  "Развитие культуры, 

физической культуры и спорта " 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)нужд) 

914 08 01 
01 2 01 

9059 0 
200  

  

Основное мероприятие «Ремонт 

и благоустройство военно-

мемориальных объектов, 

расположенных на территории 

Орловского сельского 

поселения» 

 

 

08 

 

 

01 

  

 

01 4  01 

0000 0 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

250,0 

 

 

 

250,0 

Мероприятия по ремонту и 

благоустройству военно-

мемориальных объектов, 

расположенных на территории 

Орловского сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)нужд) 

 

 

 

08 

 

 

 

01 

 

 

01 4 01 

9059 0 

 

 

 

 

200 

 

200,0 

 

 

 

 

150,0 

 

 

 

 

150,0 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

торжественных мероприятий 

патриотической направленности 

у памятников времен ВОВ на 

территории Орловского 

сельского поселения 

 

 

08 

 

 

01 

  

 

01 4 02 

0000 0 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

250,0 

 

 

 

 

 

250,0 

 

 

 

Мероприятие по организации и 

проведению торжественных 

мероприятий патриотической 

направленности у памятников 

времен ВОВ на территории 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

01 4 02 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

250,0 

 

 

 

 

 

250,0 



Орловского сельского 

поселения(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд) 

 

08 

 

01 

9059 0 

Социальная политика 914 10      365,8 
 

396,0 

 

407,0 

Основное мероприятие 

«Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

Орловского сельского 

поселения»   

 

914 

 

10 

 

01 

 

 

02 1 01 

0000 0 

 

 

 

265,8

0 

 

 

 

276,0 

 

 

 

287,0 

Мероприятия по доплате к 

пенсиям муниципальных 

служащих Орловского сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы "Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан" 

муниципальной программы 

Новоусманского муниципального 

района "   Социальная 

поддержка граждан                                                                                                                                                                        

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

 

 

 

 

914 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

02 1 01 

9047 0 

 

 

 

 

300 

 

 

 

 

265,8

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

276,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

287,0 

Основное мероприятие 

«Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению» 

914 10 03 
02 1 02 

0000 0 
 100,0 

 

120,0 

 

120,0 

Мероприятия по оказанию 

социальной помощи отдельным 

категориям граждан в рамках 

подпрограммы «Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы  

«Социальная поддержка 

граждан (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) » 

 

914 

 

10 

 

03 

 

 

 02 102 

9062 0 

 

300 

 

100,0 

 

 

 

 

 

120,0 

 

 

 

 

 

120,0 

Физическая культура и спорт 914 11       100,0 115,0 120,0 

Физическая культура 914 11 01 01 3 00      



0000 0  100,0 115,0 120,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

физической культуры и спорта» 

914   
01 3 01 

0000 0  
 100,0 

 

 

115,0 

 

 

120,0 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта в 

рамках подпрограммы 

"Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий"муниципальной 

программы "Развитие культуры и 

физической культуры,спорта"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для 

государственных(муниципальны

х)нужд) 

914 11 01 
01 3 01 

9041 0 
200 100,0 

 

 

 

 

115,0 

 

 

 

 

120,0 

 
 

 
 
 
 

1.4. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Орловского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» к решению раздел 

изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 4 

к решению Совета народных депутатов 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

от 26.12.2023 г. № 178 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам   Орловского  сельского  поселения), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета Орловского  

сельского поселения  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

  

 

  

N 

п/п 
Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма                             

(тыс. руб.) 



2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ВСЕГО         
2404

8,7 

17310,

6 

17423,

7 

1 

Муниципальная программа 

Орловского  сельского поселения  

Новоусманского муниципального 

района " Развитие культуры, 

физической культуры и спорта" 

 01 0 00 0000 0       
4658

,5 

 

 

1115,

0 

 

 

1120,

0 

1.1 
Подпрограмма "Развитие 

культуры" 
 01 1 00  0000 0       

4358

,5 

 

500,0 

 

500,0 

1.1

.2 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по содержанию 

объектов культуры Орловского  

сельского поселения 

 01 1 01 0000 0 000 08 01 
4358

,5 

 

500,0 

 

500,0 

  

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 01 1 01 9059 0 500 08 01 

 

4158

,5 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для 

государственных(муниципальных

)нужд 

01 1 019059 0 200 08 01 
200,

0 

500,0 500,0 

1.2 

Подпрограмма "Развитие 

библиотечного обслуживания 

населения" 

 0 12 00 0000 0        

  

1.2

.1 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по библиотечному 

обслуживанию»  

01 2 01 9059 0 000 08 01  

  

  

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

01 2 01 9059 0 100 08 01  

  



внебюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

 01 2 01  9059 0 200 08 01 

    

0,0 

 

  

1.3 

Подпрограмма "Организация и 

проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий" 

  01 3 01 0000 0       

 

100,

0 

 

115,0 

 

120,0 

1.3

.1 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

физической культуры и спорта»  

01 3 01 0000 0 000 11 01 

 

100,

0 

 

115,0 

 

120,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 019041 0 200 11 01 

 

100,

0 

 

115,0 

 

120,0 

1.4 

Подпрограмма «Ремонт и 

благоустройство военно-

мемориальных объектов, 

расположенных на территории 

Орловского сельского поселения» 

01 4 010000 0 000   
100,

0 

 

 

250,0 

 

 

250,0 

1.4

.1 

Основное мероприятие «Ремонт 

и благоустройство военно-

мемориальных объектов, 

расположенных на территории 

Орловского сельского поселения» 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4  01 9059 0 200 08 01 
100,

0 

 

 

 

 

250,0 

 

 

 

 

250,0 

1.4

.2 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

торжественных мероприятий 

патриотической направленности у 

памятников времен ВОВ на 

территории Орловского сельского 

       01 4 02 

0000  0 
000 08 01 

100,

0 

250,0 

 

 

250,0 

 

 

         

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 02 9059 0 000 08 01 
100,

0 

 

250,0 

 

250,0 

2 Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 
 02 0 00 0000 0       

 

365,

  



граждан" 8 396,0 407,0 

2.1 

Подпрограмма " Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан" 

 02 1 00 0000 0       

 

265,

8 

 

276,0 

 

287,0 

2.1

.1 

Основное мероприятие «Доплаты 

к пенсиям муниципальных 

служащих Орловского  сельского 

поселения»   

02 1 01 9047 0 000 10 01 

 

265,

8 

 

 

276,0 

 

 

287,0 

2.2

.1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
 02 1 02 0000 0 300 10 03 

 

100,

0 

 

120,0 

 

120,0 

 

Основное мероприятие 

«Оказание социальной помощи 

отдельным категориям граждан»  

 02 1 02 9062 0 000 10 03 
100,

0 

 

120,0 

 

120,0 

 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
 02 1 02 9062 0 300 10 03 

100,

0 

120,0 120,0 

3 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Орловского                                           

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района" 

 03 0 00 0000 0       
6111

,2 

 

 

 

5776,

0 

 

 

 

5450,

6 

3.1 
Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
 03 1 00 0000 0       

2387

,0 

2336,

0 

2395,

0 

 

 3.1

.1 

Основное 

мероприятия«Улучшение 

качества жизни населения 

Орловского сельского поселения 

путем приведения освещенности 

улиц Орловского сельского 

поселения в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми 

к уровню наружного освещения 

мест общего пользования»  

 03 1 01 0000 0 000 05 03 

 

2387

,0 

 

 

 

2336,

0 

 

 

 

2395,

0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 03 1 01 9125 0 200 05 03 
517,

0 

2336,

0 

2395,

0 



 

Основное 

мероприятия«Улучшение 

качества жизни населения 

Орловского сельского поселения 

путем приведения освещенности 

улиц Орловского сельского 

поселения в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми 

к уровню наружного освещения 

мест общего пользования»  

03 1 01 S867 0 200 05 03 
1870

,0 

  

3.2 
Подпрограмма "Ремонт и 

содержание дорог " 
 03 2 00 0000 0       

 

200,

0 

 

300,0 

 

300,0 

3.2

.1 

Основное мероприятие «Ремонт 

дорог общего пользования 

местного значения в Орловском 

сельском поселении» "   

03 2 01  0000 0    
200,

0 

 

300,0 

 

300,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 03 2 01  9125 0 200 05 03 

 

200,

0 

 

300,0 

 

300,0 

3.3 
Подпрограмма "Благоустройство 

территории поселения" 
 03 3 00  0000 0       

 

3524

,2 

 

3140,

0 

 

2755,

6 

3.3

.1  

Основное мероприятие 

«Благоустройство территорий 

поселения»  

 03 3 01  0000 0 000 05 03 

 

3524

,2 

 

3140,

0 

 

2755,

6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 03 3 01  9125 0 200 05 03 

 

3524

,2 

 

3140,

0 

 

2755,

6 

4 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление  

Орловского сельского поселения" 

 04 0 00  0000 0       
7938

,8 

 

7297,

6 

 

7677,

1 

4.1 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

 04 1 00 0000 0       
7938

,8 

 

7297,

6 

7677,

1 



 4.1

.1 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Орловского сельского поселения, 

расходы которой не учтены в 

других Подпрограммах 

муниципальной программы»   

 04 1 01  0000 0 000 01 02 

 

1305

,6 

 

 

 

1212,

0 

 

 

 

1225,

0 

 

Расходы на выплаты главы в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

04 1 01 9202 0 100 01 02 

 

1305

,6 

 

 

 

1212,

0 

 

 

 

1225,

0 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

04 1 01 92010 100 01 04 
3189

,0 

 

 

 

 

3221,

0 

 

 

 

 

3254,

0 

4.1

.2 

Финансовое обеспечение 

выполнения других обязательств 

муниципалитета, расходы 

которых не учтены в других 

Подпрограммах муниципальной 

Программы 

04 1 02 0000 0 200 01 04 
2858

,2 

 

2234,

0 

 

2527,

4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
 04 1 02  9201 0 200 01 04 

2858

,2 

 

2234,

0 

 

2527,

4 

 
Иные бюджетные ассигнования 

 04 1 02  9201 0 800 01 04 
100,

0 

110, 

0 

115,0 

 4.1

2 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение деятельности 

председателя Контрольно-

счетной палаты Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области   в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

04 1 02 92 050 500 01 06 

 

143,

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения " (Иные 

межбюджетные трансферты) 

 

143,0 

 

143,0 

4.1

.4 

Основное мероприятие  

«Осуществление полномочий по 

первичному  воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты»   

 0 4 1 04 0000 0 100 02 03 

 

340,

0 

 

 

374,6 

 

 

409,7 

 4.1

.4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 0 4 1 04 5118 0 100 02 03 
306,

9 

 

 

341,5 

 

 

 

376,6 

  

Закупка товаров работ, и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  

 0 4 1 04 5118 0 200 02 03 
 

33,1 

 

33,1 

 

33,1 

4.1

.5 

Основное мероприятие  «Защита  

населения и территории  от 

чрезвычайных ситуаций и 

пожаров»    

 04 1 05 0000 0 200 03 10 3,0 

 

3,0 

 

3,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

04 1 05 9143 0 

 

 

200 

 

 

03 

 

 

10 

 

 

3,0 

 

 

3,0 

 

 

3,0 

5 

Муниципальная программа 

"Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

0 50 0000000       
4152

,4 

 

 

 

2076,

0 

 

 

 

2119,

0 

5.1 Подпрограмма «Развитие и 

функционирование дорожного 

хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области "  

 05 1 01 0000 0 000  0 4 0 9 
4152

,4 

 

 

 

 

2076,

 

 

 

 

2119,



0 0 

 5.1

.1 
Основное мероприятие  

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования, местного значения 

находящихся в границах 

Орловского сельского поселения»   

 05 1 01  9129 0 000 0 4 0 9 
4152

,4 

 

 

 

2076,

0 

 

 

 

2119,

0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных 
05 1 01 9129 0 200 04 09 

4152

,4 

 

2076,

0 

 

2119,

0 

 
Мероприятие по развитию 

градостроительной деятельности 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области " 

05 1 01 9846 0 500 04 12 
572,

0 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

6. Муниципальная программа 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Формирование современной 

городской среды  Орловского 

сельского поселения» 

060 0000000    250,

0 

650,0 650,0 

6.1 Подпрограмма  

 Благоустройство дворовых 

территорий Орловского сельского 

поселения 

 

0610000000    100,

0 

300,0 300,0 

 Основное мероприятие 

«Благоустройство дворовой 

территории многоквартирных 

домов Орловского сельского 

поселения» «Формирование 

современной городской среды на 

территории Орловского сельского 

поселения   Новоусманского 

муниципального района 

0610191250 200 05 03 100,

0 

300,0 300,0 



Воронежской области» Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

6.2 Подпрограмма  

 Благоустройство общественных 

территорий Орловского сельского 

поселения 

 

06 2 00 0000 0 200 05 03 150,

0 

350,0 350,0 

 Основное мероприятие  

благоустройство общественных 

территорий в Орловском сельском 

поселении» Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0620191250 

 

200 

 

05 

 

03 

 

150,

0 

 

350,0 

 

350,0 

 

 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования нормативных правовых 

актов по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Свободы, 68, в 

здании МОУ Орловская «СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. 

Орлово, ул. Пионерская, 14 а, в здании Орловской участковой больницы по адресу: 

Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25 а, и на 

официальном сайте администрации Орловского сельского поселения в сети «Интернет» 

https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера 

администрации Орловского сельского поселения Шевлякову Л.Н. 

 

 

 

Глава Орловского сельского поселения    

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области                                                                                                               

 

   

 

______________В.И. Песков  

 

Председатель Совета народных депутатов 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области                                                          

 

 

_____________Е.В. Плешивцева 

 

 

 

https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/

